
【意見】

相変わらず日曜の度に太鼓を使ってドンドン応援しています。日曜しか休みのな

い者にとっては毎日曜日ストレスです。鳴り物の応援の禁止の徹底をお願いいたし

ます。

男性７０代：市内在住

【回答】

ご意見をいただきました運動公園野球場の応援につきましては、選手のの活躍、

チームの勝利を願うあまりに音が大きくなり、過剰な応援になってしまっているも

のと思います。

野球関係者に対し、自粛してほしいとの説明をしてまいりたいと考えております

ので、ご理解を賜りたいと存じます。

担当：教育部スポーツ振興課スポーツ振興係


